
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

12  JAK SLEDOVAT HURIKÁN?

Ж #

ф ’

v

К
Ä

48  MAYOVÉ 
A JEJICH 
DĚSIVÁ 
I ZÁHADNÁ 
TAJEMSTVÍ 
Smrt, krev, 
ale i rozsáhlá 
města

Vítr v „krabici“

14  Čí JE PATENT?
Proč mají čeští vědci smůlu?

18  ČESKO ŠELMÁM ZASLÍBENÉ!

52 CO SE SKRÝVÁ POD
NEJVYŠŠÍ HOROU SLUNEČNÍ 
SOUSTAVY?

Když je Everest trpaslíkem

7 našich největších predátorů

32  8  NEMOCÍ, KTERÉ Sl LZE
PŘIVODIT V PRÁCI
Kdy práce škodí?

3 5  OKŘÍDLENÁ HELIKOPTÉRA

A další novinky od Airbusu

66

67

PRAVĚCÍ AFRIČANÉ 
PŘEPISUJÍ DĚJINY
Jaká tajemství odhalily nové 
studie?

SPECIÁL:
MALÝ MUŽ,
KTERÝ
PŘIVEDL
ITÁLII
DO PEKEL
Životní
peripetie
Benita
Mussoliniho

36 TÉMA MĚSÍCE:
KDYŽ ZEMĚ PATŘILA 
(H)RŮZNÝM OBRŮM

Po stopách megafauny

75 SKALNÍ MĚSTO PETRA
Úžasná atmosféra dávných 
časů

76 ZÁHADNÁ TABBYINA 
HVĚZDA

Co způsobuje její mihotání?

8 0  8  TVORŮ,
KTEŘÍ 
UMĚJÍ BÝT 
NEVIDITELNÍ
Bojácná 
kulička i tělo 
jako ze skla

8 3  BETON, KTERÝ ZRAJE!
Proč přečkal „římský“ beton 
2000 let?

8 8  KDYŽ SE 
TO
V DĚLOZI 
ZVRTNE!
S jakými 
vadami 
můžeme 
přijít 
na svět?

96  JAK JE TO S POMĚREM
PRSTENÍKU A UKAZOVÁKU?
Kdo má delší prsty?

1 08  PROČ MÁŠ TAK VELKÉ OČI, 
NEANDERTÁLČE?

Oběť za lepší zrak

ZAJÍMAVOST
Ig lp  NASA nabízí možnost letět 
BH na Mars! A to v podobě zápisu 
jména, jež bude zaneseno na jeden 
z mikročipů nového marsovského ro
vem InSight, jenž by měl odstartovat 
na svoji л- *2*^
cestu 
v květnu 
2017.
Hlavním 
úkolem 
tohoto 
zařízení 
bude 
sledovat
dopady meteoritů a měřit otřesy 
na Marsu.

STÁLÉ RUBRIKY

4 DOPISY 55 FAQ 97 TOP 10 110 KVIZ
8 FOTOAKTUALITA 62 NAVŠTÍVILI JSME 98 OBJEKTIV 112 TECHNICKÉ HITY
13 OBJEV MĚSÍCE ZA VÁS 100 ČESKÁ STOPA 114 PŘEDPLATNÉ
16 ZA ZRCADLEM 79 VČERA, DNES 103 KALENDÁRIUM 118 MOZKOVNA
22 INFOGRAFIKA A ZÍTRA 104 ABECEDA 120 REVUE
24 PANORAMA 8 4 V AKCI 107 OKNO 122 PŘÍŠTĚ Sl
46 MAKROFOTO 94 SERIÁL DO VESMÍRU PŘEČTETE

6 I 2 1 . STOLETÍ I prosinec 2017


